АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2018 № 307/4

О внесении дополнений в прейскурант цен платных дополнительных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, функции и полномочия учредителя, которых выполняет Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013 №94/2013-ОЗ «Об образовании», а также в целях улучшения качества платных дополнительных услуг, предоставляемых населению, всестороннего удовлетворения потребностей населения в области образования, организации досуга, привлечения дополнительных финансовых средств для обеспечения, развития и совершенствования услуг, расширения материально-технической базы, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Прейскурант цен платных дополнительных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, функции и полномочия учредителя которых выполняет Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее-Прейскурант цен), утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 13.10.2017 №726/10 «Об утверждении Перечня платных дополнительных услуг и Прейскуранта цен платных дополнительных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, функции и полномочия учредителя, которых выполняет Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области» следующие дополнения:
1.1. Дополнить Раздел 1. Прейскуранта цен «Цены на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными общеобразовательными учреждениями» следующими платными дополнительными образовательными услугами:

	Наименование учреждения
	Наименование
образовательной услуги
	Единица измерения/
продолжитель-ность одного
занятия
	Стоимость 1-го занятия на одного обучающегося, руб.

	МОУ «СОШ №1»
	26. Проведение практики «Преподавание в начальных классах»
	60 мин
	496,33

	МОУ «СОШ №5»
	22. География «Подготовка к ГИА» 9 класс
	45 мин
	125,00

	МОУ «Лицей №7»
	8. Решение олимпиадных задач по математике.
	90 мин
	300,00

	МОУ «Лицей №14»
	11. Кружок «В мире математики» 10 класс
	90 мин
	600,00

	МОУ «Гимназия №21»
	34. Решение олимпиадных задач по математике.
	90 мин
	300,00

	МБОУ «ФРЯЗЕВСКАЯ СОШ №41 ИМ. Б.А.ВОРОБЬЕВА»
	1.Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни
	30 мин
	100,00

	МБОУ «ВСЕВОЛОДОВСКАЯ СОШ №42»
	1. Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни.
	30 мин
	94,00

	2. Услуги логопедической, психологической и дефектологической помощи дошкольникам и школьникам.
	60 мин
	500,00

                                                                                                                                                     ».

1.2. Дополнить Раздел 3. Прейскуранта цен «Цены на платные дополнительные услуги, предоставляемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями» следующими платными дополнительными услугами:

	Наименование учреждения
	Наименование
Платных дополнительных услуг
	Единица измерения/
продолжитель-ность одного
занятия
	Стоимость 1-го занятия на одного обучающегося, руб.

	МДОУ №5
	9. Мастерская «Лоскутные чудеса»
	25 мин
	125,00

	МДОУ №17
	19. Студия «Волшебная бумага»
	30 мин
	162,50

	20. Студия «Юный конструктор»
	30 мин
	25,00

	21. Студия «Веселые шашки»
	30 мин
	25,00

	22. Клуб «Легоша»
	15 мин
	25,00

	23. Клуб «Lego фантазий»
	30 мин
	25,00

	24. Студия «Творческая мастерская»
	20 мин
	80,00

	25. Студия «Занимательное Лего»
	20 мин
	25,00

	26. Студия «Фольклорные пальчиковые игры»
	10 мин
	100,00

	28. Клуб «Изобретатель»
	25 мин
	25,00

	29. Студия «Абвгдейка»
	25 мин
	93,75

	30. Студия «Развиваем пальчики-развиваем речь»
	30 мин
	50,00

	31. Клуб «Веселый мяч»
	25 мин
	25,00

	32. Студия «Ритмическая мозайка»
	20 мин
	93,75

	33. Клуб «Волшебный квадрат»
	20 мин
	50,00

	34. Клуб «Мир Лего»
	15 мин
	25,00

	35. Студия «Карапузы»
	15 мин
	81,25

	МДОУ №28
	11. ЛЕГО-клуб
	25 мин
	150,00

	12. Театральная студия «Экотеатр»
	25 мин
	150,00

	13. Вокальная студия «Ручеек»
	25 мин
	150,00

	МДОУ №30
	9. Детская студия «Раз словечко, два словечко»
	25 мин
	100,00

	10. Студия технического творчества «Будущие архитекторы»
	25 мин
	100,00

	11. Студия технического творчества «Лего-строй»
	25 мин
	100,00

	12. Студия технического творчества «Лего-дупло»
	25 мин
	100,00

	МДОУ №32
	11. Группа интеллектуального развития «Математические ступеньки для детей старшего дошкольного возраста»

25 мин
	125,00

	МДОУ №33
	17. Клуб «Самоделкин»
	25 мин
	125,00

	18. Мастерская «Сделай сам»
	25 мин
	125,00

	Наименование учреждения
	Наименование
Платных дополнительных услуг
	Единица измерения/
продолжитель-ность одного
занятия
	Стоимость 1-го занятия на одного обучающегося, руб.

	МАДОУ №35
	1. Студия технического творчества «Юный конструктор»
	25 мин
	80,00

	2. Студия технического творчества «Фантазеры»
	25 мин
	80,00

	3. Студия технического творчества «Лего-малыш»
	25 мин
	80,00

	МДОУ №37
	11. Спортивные игры с мячом: «Здорово!»
	25 мин
	120,00

	12.ЛЕГО-конструирование для малышей «Фиксики»
	25 мин
	140,00

	13.Кружок развлекательно-эмоциональной поддержки: «Радуга настроения»
	25 мин
	160,00

	14. Детский клуб технического творчества «Технокласс» (моделирование и образовательная робототехника для дошкольников)
	25 мин
	180,00

	15. Академия навыков мышления «Шаг за шагом»
	25 мин
	180,00

	МДОУ №46
	15. Группа развития «Конструируем и лепим»
	25 мин
	125,00

	МДОУ №47
	28. Студия «В здоровом теле здоровый дух»
	25 мин
	150,00

	29. Клуб «Крепыш»
	25 мин
	25,00

	30. Клуб «Светлячок»
	25 мин
	100,00

	МДОУ №53
	25. Группа кратковременного пребывания для детей до 3-х лет
	180 мин
	148,00

	26.  Группа кратковременного пребывания для детей от 3-х до 7-ми лет
	180 мин
	164,00

	МДОУ №56
	10. «Занимательная пластилинография» 4-5 лет
	25 мин
	100,00

	11. Студия «Здоровейка» 3-4 года
	25 мин
	100,00

	12. Детский клуб «Волшебный кубик» 2-3 года
	25 мин
	80,00

	13. Группа кратковременного пребывания
	60 мин
	50,00

                                                                                                                                                        ».
       4. Разместить настоящее постановление на сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru. и опубликовать в газете «Официальный вестник».
        5. Источником финансирования размещения данного постановления в средствах массовой информации установить средства по разделу 0113, раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».
Глава городского округа                                                                                           В.Я. Пекарев